
II.- ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE VALLADOLID

Oficina Territorial de Trabajo

Convenios Colectivos

Expte.: 1621

RESOLUCIÓN DE 18 DE DICIEMBRE DE 2008, DE LA
OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO DE LA DELEGACIÓN

TERRITORIAL DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN
VALLADOLID, POR LA QUE SE DISPONE EL REGISTRO,

DEPÓSITO Y PUBLICACIÓN DEL CALENDARIO LABORAL
PARA EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL I DE ENERO
DE 2009 Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009 DEL CONVENIO
COLECTIVO PROVINCIAL DE DERIVADOS DEL CEMENTO

DE VALLADOLID

Vista la documentación relativa al Calendario Laboral para el pe-
riodo comprendido entre el 1 de enero de 2009 y el 31 de diciem-
bre de 2009 del Convenio Colectivo Provincial de Derivados del
Cemento de Valladolid, acordado en Comisión Negociadora de fe-
cha 12 de diciembre de 2008, con fecha de entrada en este
Organismo el día 15 de diciembre de 2008, de conformidad con lo

dispuesto en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de
24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto 1040/1981, de 22 de ma-
yo, y Real Decreto 831/1995, de 30 de mayo, sobre traspaso de fun-
ciones y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad
de Castilla y León en materia de trabajo (ejecución de legislación la-
boral) y Orden de 21 de noviembre de 1996 de las Consejerías de
Presidencia y Administración Territorial y de Industria, Comercio y
Turismo por la que se definen las funciones de las Oficinas Territo-
riales de Trabajo, con relación a lo dispuesto en los arts. 1 y 3 del
Decreto 2/2007, de 2 de julio (BOCyL de 3 de julio), de Reestructu-
ración de Consejerías, esta Oficina Territorial

ACUERDA

PRIMERO.- Inscribir dicho Calendario Laboral para el año 2009
en el correspondiente Registro de este Organismo, con notificación
a la Comisión Negociadora.

SEGUNDO.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la
Provincia.

TERCERO.- Depositar un ejemplar del mismo en esta Entidad.

Valladolid, 18 de diciembre de 2008.-La Jefa de la Oficina Terri-
torial de Trabajo, Agustina Arias Gallego.

8 de enero de 2009 9B.O.P. Valladolid Nº 5

10367/2008

10315/2008


